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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til industriministeren og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål 3: 
Hvad vil det koste at gøre Erhvervs- og Sel- 

skabsstyrelsens ret til at granske de indsendte 
årsregnskaber til en pligt? 

Svar: 
Ved besvarelsen af spørgsmålet forudsætter 

jeg, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsen skal fo- 
retage en gennemgang af samtlige modtagne 
årsregnskaber med henblik på konstatering af 
åbenbare overtrædelser af selskabslovene. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen foretager for 
nuværende alene en kontrol af de modtagne 
årsregnskaber med henblik på at sikre, at der i 
formen er tale om et årsregnskab, d.v.s. at do- 
kumentet fremtræder som et årsregnskab for- 
synet med dato og underskrift af direktion og 
bestyrelse samt med revisionspåtegning. 

En gennemgang af årsregnskaberne kan 
mest hensigtsmæssigt ske ved en gennemlæs- 
ning af regnskabets revisionspåtegning. Af eil 
korrekt udarbejdet revisionspåtegning skal ii 
givet fald fremgå selskabets overtrædelse af 
reglerne om aktionærlån/anpartshaverlån, eg - 
ne aktier/anparter, udbyttebetalinger, tab af 
indskudskapitalen i anpartsselskaber sam 
overtrædelse af bogføringsloven. 

Styrelsen har overfor mig oplyst, at en gen- 
nemgang af årsregnskaberne ved gennemlæs - 
ning af revisionspåtegningen vil koste 1 års 
værk, beregnet på baggrund af de 74.074 års 
regnskaber, styrelsen i 1991 modtog fra aktie- 
og anpartsselskaber. En sådan gennemgang vil 
resultere i et antal årsregnskaber, som styrel- 
sen skønner bør gøres til genstand for egentlig 
sagsbehandling. 

Hvis styrelsen skal følge op på de overtræ- 
delser af reglerne, der umiddelbart fremgår af 
reevisionspåtegningerne, skønner styrelsen på 
baggrund af en foretagen stikprøvekontrol, at 
der hertil vil medgå knap 30 årsværk, svarende 
til 8,4 mio. kr. i årlig lønsum. Dette beløb må 
forventes at falde væsentligt i løbet af 1-2 år, 
når selskaberne er blevet opmærksomme på 
kontrollen. 

Ud over udgifter til lønsum vil der skulle af- 
holdes årlige driftsudgifter på ca. 1,4 mio. kr. 
Hertil kommer udgifter til etablering af ar- 
bejdspladser på ca. 2,7 mio. kr. 

På denne baggrund vil jeg gerne understre- 
ge, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsens primære 
opgave er registrering og offentliggørelse af en 
række oplysninger -  herunder årsregnskaber 
om aktie- og anpartsselskaber. Styrelsen er 
kun på enkelte områder tillagt egentlige kon- 
trolfunktioner. 

En kontrol som ovenfor beskrevet ville inde- 
bære et brud med Erhvervs- og Selskabsstyrel- 
sens nuværende struktur og ville i øvrigt, som 
det vil fremgå, nødvendiggøre tilførelse af be- 
tydelige ressourcer til styrelsen. 

Spørgsmål 4: 
Hvor meget vil en granskning af samtlige 

årsregnskaber efter ministerens vurdering øge 
de enkelte selskabers brugerbetaling? 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervs- 

og Selskabsstyrelsen, der oplyser: 
»I øjeblikket er der ingen brugerbetaling for 

så vidt angår undersøgelse af årsregnskaber, 
men hvert selskab betaler en års afgift på 350 
kr., anpartsselskaber dog 200 kr., der dækker 
styrelsens udgifter til modtagelse og offentlig- 
gørelse af selskabernes årsregnskaber samt vis- 
se anmeldelser af ændringer i selskabernes for- 
hold. 

Hvis samtlige selskaber, der aflægger års- 
regnskab, pålægges at betale de i forbindelse 
med undersøgelsen nødvendige merudgifter, 
vurderer styrelsen, at hvert selskabs betaling 
vil udgøre ca. 140 kr. 

Ved beregningen af omkostningerne for 
hvert selskab er der ikke taget højde for styrel- 
sens udgifter til EDB-udvikling.« 

Jeg henviser i øvrigt til mine afsluttende be- 
mærkninger om styrelsens primære opgaver i 
svaret til spørgsmål 3. 


